РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СВЕТЛОГОРСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 « 10 »  марта 2016 года  № 57
                                                 г. Светлогорск

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы

В соответствии со ст. ст. 14, 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 28.11.2015 № 357-ФЗ), ст. ст. 8, 8.1, 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 28.11.2015 № 354-ФЗ), Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 (в редакции от 08.03.2015 № 120) «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», ст. 4-1 Закона Калининградской области от 05.12.2008 № 301 «О правовом регулировании муниципальной службы в Калининградской области» (в редакции от 26.12.2014 № 388):

	1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Светлогорский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации муниципального образования «Светлогорский район» обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).
	2. Признать утратившим силу постановление главы Светлогорского района от 19 января 2011 года № 09 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Светлогорский  район»,  при  назначении  на  которые  граждане  и  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Административному отделу администрации Светлогорского района (Ведерниковой М.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский район» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»		                                          А.В. Ковальский

                                                                      Приложение
                                                                      к распоряжению администрации
                                                                      муниципального образования
                                                                      «Светлогорский район»
                                                                      от « 10 » марта  2016 года  № 57

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы  администрации муниципального образования «Светлогорский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Высшая группа должностей
	- глава администрации
- заместитель главы администрации

Главная группа должностей

 - начальник отдела (учреждения)

Ведущая группа             - заместитель начальника отдела (учреждения)
должностей

Старшая группа             - главный специалист отдела (учреждения)
должностей                     - ведущий специалист отдела (учреждения)

Младшая группа            - специалист первой категории отдела (учреждения)
должностей                     - специалист второй категории отдела (учреждения)